
Сведения о педагогических кадрах МДОУ «Детский сад № 22 общеразвивающего вида» 

на 2017-2018 учебный год 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

 

Долж-

ность 

Об-

щий 

стаж 

Стаж 

в 

ДОУ 

Педа-

гоги-

чес-

кий 

стаж 

Образование  Аттестация Курсы повышения квалификации  

Учебное 

заведение 

Дата 

окон-

чания 

Специаль-

ность по 

диплому 

Программа   Дата прохож-

дения 

Кол-

во 

часов 

1 Молнач Вера 

Ивановна 

старший 

воспита-

тель 

37л. 

9м. 

5м. 28л. 

7м. 

Коми государст-

венный педагоги-

ческий институт 

г.Сыктывкар 

 

 

 

1998г. 

 

 

 

 

 

 

педагогика и 

психология 

дошкольная 

 

1 категория 

26.09.2013г. 

 

«Методическое обеспечение 

дошкольного образования в 

условиях реализации ФГОС» 

05.04.2017г.- 

25.04.2017г. 

72ч. 

2 Мисюренко 

Ольга 

 Николаевна 

музыкаль-

ный руково-

дитель 

35г. 

10м. 

31г. 34г. Училище искусств  

г. Сыктывкар 

1983г. преподава-

тель музы-

кальной 

школы  

 

1 категория 

29.11.2013г. 

«Особенности реализации 

ФГОС дошкольного образо-

вания» 

10.11.2014г.- 

21.11.2014г. 

72ч. 

3 Шевелёва Юлия 

Николаевна 

музыкаль-

ный руково-

дитель 

22г. 

10м. 

15л. 

2м. 

22г. 

10м. 

Педагогическое 

училище  

г.Сыктывкар 

1993г. музыкаль-

ное  

воспитание 

1 категория 

29.11.2013г. 

«Дополнительная профес-

сиональная образовательная 

программа повышения ква-

лификации музыкальных 

руководителей дошкольных 

образовательных учрежде-

ний» 

 

«Содержание и организация 

образовательного процесса с 

детьми дошкольного возраста 

в условиях ФГОС дошколь-

ного образования» 

 

«Содержание и организация 

образовательного процесса с 

детьми дошкольного возраста 

в условиях ФГОС дошколь-

ного образования» модуль 

«Работа на интерактивной 

доске» 

 

18.03.2013г.- 

30.03.2013г. 

 

 

 

 

 

 

14.03.2016г.- 

25.03.2016г. 

 

 

 

 

11.04.2017г.- 

15.04.2017 

72ч. 

 

 

 

 

 

 

 

72ч. 

 

 

 

 

 

18ч. 

4 Баранова Мари-

на Олеговна 

Инструктор 

по физиче-

9л. 

3м. 

3г. 

8м. 

9л. Государственное 

образовательное 

2008г. 

 

дошкольное 

образование 

- «Психолого-педагогическое 

сопровождение детей с ОВЗ в 

09.11.2015г.- 

21.11.2015г. 

72ч. 

 



ской куль-

туре 

учреждение сред-

него профессио-

нального образо-

вания «Сыктыв-

карский педагоги-

ческий колледж» 

 

Федеральное го-

сударственное 

бюджетное обра-

зовательное уч-

реждение высше-

го профессио-

нального образо-

вания «Сыктыв-

карский государ-

ственный универ-

ситет» 

г.Сыктывкар 

 

 

 

 

 

 

 

 

2014г. 

 

 

 

 

 

 

 

логопедия 

условиях интегративного и 

инклюзивного образования» 

5 Апасова Ана-

стасия Влади-

мировна 

воспита-

тель 

10л. 

9м. 

8л. 

3м. 

7л. 

4м. 

Негосударствен-

ное образователь-

ное учреждение 

среднего профес-

сионального об-

разования «Ух-

тинский педаго-

гический кол-

ледж» г.Ухта 

 

2011г. дошкольное 

образование 

соответствие 

занимаемой 

должности 

03.03.2014г. 

«Особенности реализации 

ФГОС дошкольного образо-

вания» 

 

«Конструирование и робото-

техника в дошкольном обра-

зовании в условиях введения 

ФГОС» 

08.12. 2014г.- 

19.12.2014г. 

 

 

17.06.2016 

72ч. 

 

 

 

72ч. 

6 Артёмова  

Надежда  

Николаевна 

воспита-

тель  

36л. 21г. 

 

26л. 

7м.    

Педагогический 

класс г.Ухта 

1991г. воспитатель 

детского 

сада 

1 категория 

21.05.2015г. 

«Обновление содержания и 

современные технологии  

дошкольного  

образования» 

 

«Организация образователь-

ного процесса в дошкольной 

образовательной организации 

в контексте ФГОС ДО» 

 

 

 

27.05.2013г.- 

05.06.2013г. 

 

 

 

21.04.2014г.- 

14.05.2014г. 

 

72ч. 

 

 

 

 

72ч. 

7 Евграфова воспита- 33г. 30л. 33г. Педагогический 1984г. воспитатель 1 категория  «Современные подходы к 26.03.2012г.- 72ч. 



 Варвара 

 Сергеевна 

тель 

 

8м. 1м. класс 

г.Ухта 

детского 

сада 

21.05.2015г. развитию детей раннего воз-

раста в ДОУ» 

 

«Организация образователь-

ного процесса в дошкольной 

образовательной организации 

в контексте ФГОС ДО» 

06.04.2012г. 

 

 

22.09.2014г.- 

10.10.2014г. 

 

 

 

72ч. 

8 Евсеева Ирина 

Валентиновна 

воспита-

тель 

28л. 

8м. 

1м. 21г. 

9м. 

Златоустовское 

педагогическое 

училище Челябин-

ской области 

1988г. преподава-

ние в на-

чальных 

классах 

общеобра-

зовательной 

школы 

1 категория  

21.05.2015г. 

«Нормативные и методиче-

ские основы дополнительно-

го образования в дошкольной 

образовательной организа-

ции» 

 

«Современные подходы к 

планированию и проектиро-

ванию образовательной дея-

тельности в соответствии с 

ФГОС ДО» 

 

16.12.2015г.- 

17.12.2015г. 

 

 

 

 

18.04.2016г.- 

28.04.2016г. 

 

 

 

18ч. 

 

 

 

 

 

24ч. 

 

 

 

9 Зубченко Татья-

на Алексеевна 

воспита-

тель 

27л. 

8м. 

5л. 

4м. 

3г. 

4м. 

ГОУНПО Про-

фессиональный 

лицей № 30 

г.Ухта 

2009г. повар соответствие 

занимаемой 

должности 

04.05.2016г. 

 

ПП «Теория и методика пе-

дагогической деятельности» 

 

«Содержание и организация 

образовательного процесса с 

детьми дошкольного возраста 

в условиях ФГОС дошколь-

ного образования» 

25.04.2015г. 

 

 

28.11.2016г.- 

02.12.2016г. 

252ч. 

 

 

36ч. 

10 Иванова Елена 

 Николаевна 

воспита-

тель 

20л. 

1м. 

7л. 

9м. 

6л. 

5м. 

Ухтинский лесо-

технический 

техникум 

1988г. промыш-

ленное и 

гражданское 

строитель-

ство 

1 категория 

22.10.2015г. 

«Технология  

личностно-ориентированного 

взаимодействия в реализации 

«Программы воспитания и 

обучения в детском саду» под 

ред. М.А. 

Васильевой» 

 

ПП «Теория и методика пе-

дагогической деятельности» 

 

«Содержание и организация 

образовательного процесса с 

детьми дошкольного возраста 

в условиях ФГОС дошколь-

ного образования» 

19.09.2011г.- 

30.09.2011г. 

 

 

 

 

 

 

03.10.2015г. 

 

 

28.11.2016г.- 

02.12.2016г 

72ч. 

 

 

 

 

 

 

 

252ч. 

 

 

36ч. 



11 Канева Ирина 

валентиновна 

воспита-

тель 

17л. 

9м. 

6л. 

11м. 

1г. 

4м. 

Профессиональное 

училище №17 

г.Ухта 

1996г. Контролер-

кассир, про-

давец продо-

вольственных 

товаров 

 ПП «Воспитатель дошколь-

ной образовательной органи-

зации» 

2016г. 628ч. 

12 Курилова Елена 

Николаевна 

воспита-

тель  

36л. 27л. 36л. Вологодский госу-

дарственный педа-

гогический инсти-

тут  

 

 

Сыктывкарский 

педагогический 

колледж № 2 

1981г. 

 

 

 

 

 

1996г. 

учитель исто-

рии, общест-

воведения, 

английского 

языка 

 

дошкольное 

образование 

высшая 

 категория 

27.04.2017г. 

 

«Особенности реализации 

ФГОС дошкольного образо-

вания» 

 

ПП «Логопедия» 

 

 

«Содержание и организация 

образовательного процесса с 

детьми дошкольного возраста 

в условиях ФГОС дошколь-

ного образования» модуль 

«Подготовка портфолио для 

аттестации на первую, выс-

шую квалификационную 

категорию» 

 

«Содержание и организация 

образовательного процесса с 

детьми дошкольного возраста 

в условиях ФГОС дошколь-

ного образования» модуль 

«Инновационный опыт рабо-

ты детских садов- победите-

лей, призеров Всероссийских, 

республиканских конкурсов» 

08.12.2014г.- 

19.12.2014г. 

 

 

30.11.2015г.- 

29.04.2016г. 

 

30.11.2016г.- 

02.12.2016г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.05.2017г.- 

19.05.2017г. 

72ч. 

 

 

 

252ч. 

 

 

18ч. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

36ч. 

13 Матыскина  

Людмила  

Александровна 

воспита-

тель  

16л. 

9м. 

11л. 

7м. 

11л. 

7м. 

Всероссийский 

государственный 

колледж строи-

тельства мостов и 

гидротехнических 

сооружений 

г.Саратов 

1999г. правоведения соответствие 

занимаемой 

должности 

02.12.2013г. 

«Примерная основная обще-

образовательная программа 

дошкольного образования 

«От рождения до школы»: 

содержание, условия и тех-

нологии ее реализации» 

 

ПП «Теория и методика пе-

дагогической деятельности» 

29.11.2011г.- 

09.12.2011г. 

 

 

 

 

 

03.10.2015г. 

72ч. 

 

 

 

 

 

 

252ч. 

14 Нахлупина Ла-

риса Сергеевна 

воспита-

тель 

46л. 

1м. 

18л. 

10м. 

23г. 

5м. 

Сыктывкарское 

медицинское учи-

лище 

1968г. медицинская 

сестра 

соответствие 

занимаемой 

должности 

«Организация и содержание 

образовательного процесса с 

детьми дошкольного возраста 

13.10.2014г.- 

17.10.2014г. 

72ч. 



29.10.2014г. в условиях введения ФГОС» 

15 Панасюк Тамара 

Геннадьевна 

воспита-

тель  

42г. 

10м. 

22г. 

8м. 

41г. 

6м. 

Педагогический 

класс г.Ухта 

1983г. воспитатель 

детского сада 

1 категория 

23.04.2015г. 

 

«Обновление содержания и 

современные технологии 

дошкольного образования» 

 

«Организация образователь-

ного процесса в дошкольной 

образовательной организации 

в контексте ФГОС ДО» 

06.12.2013г. 

 

 

 

22.09.2014г.- 

10.10.2014г. 

72ч. 

 

 

 

72ч. 

16 Паньковец  

Наталья  

Николаевна 

воспита-

тель 

22г. 

9м. 

3м. 11л. 

10м. 

Сыктывкарское 

педагогическое 

училище № 2 

1989г. дошкольное 

воспитание 

- - - - 

17 Погадаева  

Марина  

Альбертовна 

воспита-

тель 

23г. 

1м. 

3г. 

1м. 

1г. 

3м. 

Профессионально- 

техническое учи-

лище № 17 г.Ухта 

1992г. кондитер 

(обществен-

ное питание) 

- ПП «Воспитатель дошколь-

ной образовательной органи-

зации» 

 

«Современные подходы к 

развитию детей раннего воз-

раста в дошкольном образо-

вательном учреждении в со-

ответствии с ФГОС» 

2016г. 

 

 

 

19.09.2016г.- 

23.09.2016г. 

628ч. 

 

 

 

36ч. 

18 Рочева  Елена 

Алексеевна 

воспита-

тель  

42г. 

1м. 

31г. 

8м. 

39л. 

11м. 

Педагогический  

г.Ухта 

1985г. воспитатель 

детского сада 

1 категория  

26.03.2015г. 

«Обновление содержания и 

современные технологии 

дошкольного образования» 

 

«Организация образователь-

ного процесса в дошкольной 

образовательной организации 

в контексте ФГОС ДО» 

 

«Современные методы игро-

вой деятельности в работе с 

дошкольниками в условиях 

реализации ФГОС» 

17.10.2013.  

 

 

 

21.04.2014г.- 

14.05.2014г. 

 

 

 

05.04.2017г.- 

25.04.2017г. 

72ч. 

 

 

 

72ч. 

 

 

 

 

72ч. 

19 Семяшкина  

Татьяна 

 Викторовна 

воспита-

тель 

7л. 

11м. 

4г. 

10м. 

4г. 

4м. 

ГУНПО Профес-

сиональное учи-

лище № 33 г.Ухта 

 

Учится в ГПОУ 

«Сыктывкарский 

гуманитарно-

педагогический  

колледж им. 

2003г. портной соответствие 

занимаемой 

должности 

25.12.2014г. 

 

«Организация и содержание 

образовательного процесса с 

детьми дошкольного возраста 

в условиях введения ФГОС 

ДО» 

 

07.04.2014г.- 

18.04.2014г. 

72ч. 



И.А.Куратова» с 

2012-2018г. 

20 Снежкова Зоя 

Федуловна 

воспита-

тель 

1г. 

6м. 

 

1г. 

2м.  

1г. 

6м. 

 

Среднее полное 

Кадетская школа 

г. Сосногорск 

 

Учится в ПОУ 

«Ухтинский пе-

дагогический 

колледж»  

с 2012-2019г. 

2010г. 

 

 - - - - 

21 Уляшева Вера 

Викторовна 

воспита-

тель 

42г. 

9м. 

31г. 

8м. 

36л. 

5м. 

Педагогический 

класс г.Ухта 

1985г. воспитатель 

детского сада 

1 категория  

26.03.2015г. 

«Организация и содержание 

образовательного процесса в 

условиях введения ФГОС» 

 

«Организация образователь-

ного процесса в дошкольной 

образовательной организации 

в контексте ФГОС ДО» 

 

«Современные методы игро-

вой деятельности в работе с 

дошкольниками в условиях 

реализации ФГОС» 

21.04.2014г.- 

25.04.2014г. 

 

 

22.09.2014г.- 

10.10.2014г. 

 

 

 

05.04.2017г.- 

18.04.2017г 

 

 

72ч. 

 

 

 

72ч. 

 

 

 

 

72ч. 

22 Ускова Ольга  

Васильевна 

воспита-

тель 

14л. 

1м. 

4г. 

10м. 

4г. 

10м. 

МСПОУ «Ухтин-

ское медицинское 

училище» 

 

Учится в ПОУ 

«Ухтинский пе-

дагогический 

колледж»  

с 2014-2018г. 

2004г. лечебное 

дело 

соответствие 

занимаемой 

должности 

25.12.2014г. 

«Современные подходы к 

организации образовательно-

го процесса в содержании 

примерных основных образо-

вательных программ ДО. 

Содержание и формы органи-

зации художественно-

эстетического развития детей 

дошкольного возраста» 

 

«Содержание образователь-

ной работы во всех возрас-

тных группах ДОО по обра-

зовательным областям» 

18.03.2013г.- 

30.03.2013г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.06.2015г. 

 

72ч. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16ч. 



 


